ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số: 3328/SGDĐT-KHTC        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng  9 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện.

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Thủ trướng Chính phủ về tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19;
Thực hiện Công văn số 4021/BGDĐT-GDMN ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổng hợp nhu cầu vay vốn tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách; phối hợp với Ngân hàng chính sách xã hội tại địa phương để tạo điều kiện thuận lợi cho cơ sở giáo dục ngoài công lập tiếp cận nguồn vốn vay.

2. Triển khai khảo sát nhu cầu vay vốn; tổng hợp số liệu về nhu cầu vay vốn của các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học ngoài công lập trên địa bàn (Theo 02 mẫu gửi kèm Công văn này).
3. Báo cáo khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị các giải pháp tháo gỡ khó khăn trong việc thực hiện các nội dung theo Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg.
Báo cáo theo các nội dung nêu trên bằng văn bản kèm 02 bảng thống kê gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15 tháng 9 năm 2022 để tổng hợp, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo; đồng thời gửi tập tin báo cáo vào hộp thư điện tử nmthang.sgddt@tphcm.gov.vn với cấu trúc tên tập tin: “TinDung_Tên đơn vị”, ví dụ: “TinDung_PGDQuan3”.
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn giải quyết./.
Nơi nhận:
KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (Kèm CV 4021 và 02 Mẫu thống kê);
PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND TP Thủ Đức (để phối hợp);

- UBND quận, huyện (để phối hợp);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

(Đã ký)
- Lưu: VT, KHTC (Th).

Lê Hoài Nam
Về tiếp tục triển khai chính sách tín dụng theo Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg và thống kê nhu cầu vay vốn của các CSGD mầm non, tiểu học ngoài công lập